

W numerze:

- Jaki uniwersytet? (2)
- O Uniwersytecie Małopolskim inaczej (3)
- Doroczne forum budownictwa (4)
- Debata o przepływowych maszynach (6)
- STAR świadczy (7)
- Życia studentów zagranicznych (9)
- Jubileusz doc. M. Mysiaka (10)
- Zasady rekrutacji na studia w roku ak. 1993/94 (11)
- Sport studencki (12)

Z NAJLEPSZYMI ŻYCZENIAMI

Otrzymujecie Państwo pierwszy numer GAZETY POLITECHNIKI - comiesięcznego pisma pracowników i studentów Politechniki Rzeszowskiej imienia Ignacego Łukasiewicza. Stanowi ono kontynuację, ale już w odmiennej formule merytorycznej i edytorskiej, wydawanych od 6 lat WIADOMOŚCI REKTORSKICH.

Co legło u podstaw podjęcia w naszej Uczelni tego rodzaju inicjatywy wydawniczej, czemu ma ona służyć lub też czego należy się po niej spodziewać?

Każda szkoła wyższa oddziałuje zawsze na sferę intelektualną społeczeństwa, stan jego oświaty i kultury, wyższa zaś szkoła techniczna ponadto jeszcze na poziom produkcji dóbr materialnych czy szerzej gospodarki. Formy tego oddziaływania mogą być rozmaite, w tym również przez wszelkiego rodzaju wydawnictwa periodyczne i okazjonalne o charakterze popularyzatorskim czy informacyjnym.

Nie będzie przesadą, jeśli stwierdzę, że pismo uczelniane spełnia także ważną funkcję integrującą swoją społeczność, a przekazując istotne dla niej informacje, wpływa na kształtowanie lepszej atmosfery pracy i studiów, dając zarazem ich wyróżniającym się realizatorom zasłużoną satysfakcję. Dostrzega to coraz więcej szkół wyższych, co znajduje wyraz w rosnącej liczbie wydawanych obecnie czasopism uczelnianych.

GAZETA POLITECHNIKI powinna starać się prezentować w miarę pełny obraz różnorodnych przejawów funkcjonowania Uczelni zarówno w odniesieniu do osiągnięć naukowych i badawczych, jak też wszelkich przedsięwzięć dydaktycznych czy innych dokonań o charakterze organizacyjnym lub propagatorskim. Jej zainteresowania muszą się ogniskować zarówno wokół wiodących działań szkoły wyższej i środowiska akademickiego, jak i spraw gospodarczo-społecznych naszego regionu. Powinna spełniać rolę kronikarza znaczących poczynań Politechniki Rzeszowskiej, żyć problemami jej pracowników i studentów. Nie można też pominąć jej roli - chociaż w niewielkim stopniu ze względu na ograniczony zasięg pisma - w kształtowaniu opinii publicznej oraz w akcentowaniu określonych, o niepodważalnym dla człowieka znaczeniu, wartości.

Tego życzy Zespołowi Redakcyjnemu w momencie jego publicystycznego startu, a wszystkim Pracownikom Politechniki Rzeszowskiej dobrego odbioru treści pisma przy założeniu jego adekwatności do faktycznego i aktualnego wizerunku życia Uczelni w Nowym Roku 1994

Prof. zw. dr inż. Kazimierz E. Oczko
Rektor Politechniki Rzeszowskiej

Koleżanki i Koledzy, Studenci Politechniki Rzeszowskiej

Oddajemy do Waszych rąk "Gazetę Politechniki", która jest nowością wydawniczą w życiu naszej Uczelni. Jak zapewne zauważycie, jest to pismo adresowane do szerokiego grona odbiorców zarówno studentów, jak i pracowników Politechniki.

Zachęcam gorąco do szerokiej współpracy wszystkich, którzy chcieliby pisać do niniejszej gazety i w ten sposób przyczynić się do wzbogacenia jej treści.

Interesują nas opinie studentów, również polemiczne, o wszelkich kwestiach nurtujących brać żakowską, innymi słowy wszystko to, co chcielibyście przekazać szerokiej rzeszy studentów i pracowników. Nieobce będą nam zarówno problemy nauki, zabawy, finansów, jak i spraw duchowych.

Wierzcie mi - naprawdę możemy być współtwórcami naszej Uczelni, a zarazem mieć większy wpływ na bieg naszych spraw.

Krzysztof Telega
Przewodniczący Samorządu Studenckiego
Politechniki Rzeszowskiej



Wszystkim naszym przyszłym
Czytelnikom, Sympatykom
i Współpracownikom
ZYCZENIA
LEPSZEGO 1994 ROKU
składa
Zespół Redakcyjny